
Determinazione N. 217 del 23/12/2020
1Pagina

COPIA

Unione dei Comuni della Media Valle Camonica
"Civiltà delle Pietre"

PROVINCIA DI BRESCIA

Determinazione n. 217

del 23/12/2020

OGGETTO: PRESA D’ATTO SUBENTRO CONTRATTUALE PER FUSIONE
MEDIANTE INCORPORAZIONE D’AZIENDA DELLA DITTA
SOLUZIONE SRL CON LA DITTA MAGGIOLI SPA.

VISTI gli artt. 107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli
adempimenti di competenza dei responsabili d'area e/o settore, nel limite delle
attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, l'emanazione di tutti gli atti di
gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l'adozione di tutti gli atti che
impegnano l'amministrazione verso l'esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

LA RESPONSABILE DELL'AREA AFFARI GENERALI
PREMESSO CHE:
- il Decreto n. 02 del 15.01.2018 del Presidente dell'Unione dei Comuni della Media
Valle Camonica “Civiltà delle Pietre” con il quale è stata individuata la sottoscritta
Responsabile dell'Area Affari Generali, Economico/finanziaria e Tecnica;
- con Deliberazione dell'Assemblea dell'Unione n. 7 del 19/04/2019 è stato approvato il
Bilancio di Previsione 2019-2021;

RICHIAMATE:
-- la Determinazione n. 207 del 15/12/2020 con la quale si è provveduto ad

affidare alla Ditta Soluzione Srl con sede in Via Triumplina 183/B a Brescia C.F.
C.F. e P.Iva 03139650984, il servizio di aggiornamento on line in materia di
appalti, area tecnica, demografici, ragioneria, personale, tributi, affari generali,



Determinazione N. 217 del 23/12/2020
2Pagina

polizia locale e area tecnica Lombardia per il triennio 2021/2023 alle condizioni
dell'offerta acclarata al protocollo dell'ente n. 2414 del 12/10/2020 che prevede
un corrispettivo annuo netto di € 990,00 oltre iva come per legge, Codice Cig
ZB42F89CAA;

-- la Determinazione n. 90 del 08/07/2019 con la quale si è provveduto ad affidare
il servizio di formazione anticorruzione online per il triennio 2019-2021 alla
ditta Soluzione Srl, con sede Legale ed operativa in Via Triumplina 183/B a
Brescia (C.F. e P. IVA 03139650984), al costo annuo di € 350,00 esente iva di
legge, Codice Cig ZB5291F27D;

VISTA la nota della ditta Maggioli Spa, acclarata al protocollo dell'ente al n. 0003209 in
data 22/12/2020, che comunica che a seguito dell'atto di fusione del 15/12/2020, con
effetto giuridico dal 01/01/2021 la società Soluzione Srl con sede legale in Brescia (BS),
Via Triumplina, 183/B - C.F. e P.IVA 03139650984 è stata fusa mediante incorporazione
nella società Maggioli SpA con sede in
Via del Carpino, 8 - 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) iscritta al Registro delle
Imprese della Romagna Forlì-Cesena e Rimini e Cod. Fiscale 06188330150 - Partita IVA
02066400405;

PRESO ATTO che, in conseguenza della fusione, a far data dal 01/01/2021, la società
incorporante Maggioli S.p.A. subentra di diritto nei contratti in essere con la ditta
Soluzione Srl e ritenuto di provvedere in merito;

VERIFICATO che, nei confronti della ditta subentrante si è proceduto alla verifica del
possesso dei requisiti di carattere generale, economico-finanziari, dal quale risulta:
- presentato l'elenco per la tracciabilità dei flussi finanziari;
- DURC attestante la regolarità contributiva Prot. INPS_22974158validità 11/02/2021;

VISTI:
- il combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109 del T.U. degli Enti Locali, approvato con
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
- la Legge 13 agosto 2010 n. 136;
- il D.Lgs. n. 50/2016;

D E T E R M I N A

di considerare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente
provvedimento;

di prendere atto della nota ditta Maggioli Spa, acclarata al protocollo dell'ente al n.
0003209 in data 22/12/2020, con cui comunica che la società Soluzione Srl con sede
legale in Brescia (BS), Via Triumplina, 183/B - C.F. e P.IVA 03139650984 è stata fusa
mediante incorporazione nella società Maggioli SpA con sede in Via del Carpino, 8 a
Santarcangelo di Romagna (RN) Cod. Fiscale 06188330150 - Partita IVA 02066400405
con decorrenza 01/01/2021;

di dare atto che i provvedimenti sin qui assunti nei confronti della Società Soluzione Srl



Determinazione N. 217 del 23/12/2020
3Pagina

con sede legale in Brescia (BS), Via Triumplina, 183/B - C.F. e P.IVA 03139650984 si
intendono riferiti alla Maggioli SpA con sede in Via del Carpino, 8 - 47822 Santarcangelo
di Romagna (RN) Cod. Fiscale 06188330150, a far data dal 01/01/2021;

di disporre la pubblicazione della presente determinazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi e nella relativa sezione “Amministrazione trasparente” del sito
istituzionale;

di precisare che:
•   avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi:
a)   ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Brescia entro 60 giorni, ai sensi
dell'articolo 29 del D. Lgs 2 luglio 2010, n. 104;
b)   ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi
dell'articolo 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199;
•   in materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al
comma 5 articolo 120 allegato 1) al D. Lgs. 02 luglio 2010, n. 104. In particolare:
a)    il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni;
b)    non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

Letto, confermato e sottoscritto,

IL RESPONSABILE DELL'AREA AFFARI GENERALI

F.to AVV. CARMEN MODAFFERI



Determinazione N. 217 del 23/12/2020
4Pagina

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro Pubblicazione n° ___________

Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicato in data odierna all'Albo
Pretorio, ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

Capo di Ponte, lì 22/02/2021 IL SEGRETARIO dell'UNIONE
F.to AVV. CARMEN MODAFFERI

Copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 22 del D.
lgs. 82/2005 s.m.i.

Capo di Ponte, lì 22/02/2021 IL SEGRETARIO dell'UNIONE
AVV. CARMEN MODAFFERI


		2021-02-22T12:56:30+0000
	MODAFFERI CARMEN




